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億和精密工業控股有限公司 
(香港股份代號：838) 

 
公佈截至 2008 年 6月 30日止 6個月中期業績 

 
 營業額上升 23.4%至港幣 526,007,000 元 
 
 淨利潤為港幣 47,799,000 元 
 
 每股盈利下降 38.9%至港幣 6.6 仙 
 
 金屬製品業務繼續保持營業額增長 
 
 塑膠製品業務之經營溢利上升 41.9%至港幣 19,727,000 元 
 
 集團正在提升產能以把握在高端生產工序不斷外判至中國的趨勢中所出現的商機 

 

(香港, 2008年 9 月 18 日) – 億和精密工業控股有限公司(「億和」或「集團」)(股票編號：838)

宣佈截至 2008年 6 月 30 日止六個月業績(「期內」)。 

 

財務狀況 

 

於期內，億和錄得營業額港幣526,007,000元 (截至 2007年 6月 30日止6個月：港幣426,196,000
元)，與去年同期相比上升 23.4%。營業額增加主要由於金屬和塑膠製品業務銷售額上升所致。 

 

由於集團之生產管理以及其于國際著名製造商間之聲譽不斷加強，集團金屬製品業務之營業

額與去年同期相比上升4.2%至港幣374,124,000元。金屬製品業務之經營溢利與去年同期相比下

降30.8%至港幣44,692,000元。金屬製品業務之經營溢利下降主要是由於：(i)設計及組裝金屬衝

壓模具之收入占集團總營業額之比例由去年同期約10.5%下降至期內約3.0%，由於模具為集團

高利潤產品，因此設計及組裝金屬衝壓模具之收入占集團總營業額之比例下降，攤薄了集團

金屬製品業務的經營溢利率；(ii)集團位於深圳的模具研發中心已於期內落成，模具研發中心

之前期虧損約為港幣1,842,000元，該前期虧損大部份由集團的金屬製品業務承擔；(iii)隨著集

團於期內規模和生產能力持續提高，導致了各項營運成本均有所提高。 

 

作為集團由金屬模具及零部件生產商轉型為垂直綜合一站式生產服務供應商計畫的一部份，

集團於 2005年初已成立塑膠製品部門，以覆蓋辦公室自動化設備內大部份金屬和塑膠零部件

業務。於期內，集團塑膠部門的營業額和經營溢利分別上升 126.0%及 41.9%至港幣 151,883,000

元及港幣 19,727,000 元。 

 

在 2006年底開始投產的蘇州生產廠房亦開始對集團溢利作出貢獻。于期內，集團蘇州廠房的
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營業額及淨利潤分別為港幣 80,395,000 元及港幣 9,679,000 元，與去年同期相比分別上升 74.2%

及 54.5%。於期內，深圳生產廠房錄得營業額約港幣445,612,000元的及淨利潤約港幣38,120,000

元，與去年同期相比，分別上升 17.3%及下降 39.5%。  

 

集團淨利潤為港幣 47,799,000 元（截至 2007年 6 月 30 日止 6 個月：港幣 69,282,000 元），與

去年同期相比，下降 31.0%。 

 

集團董事會建議派發中期股息每股 2港仙，股息支出率為 29.8%。 

 

前景 

億和主席張傑先生表示: 「於期內，集團繼續致力由金屬模具及零部件生產商轉型為垂直綜

合一站式生產服務供應商。作為集團擴充計畫的一部份，集團的模具研發中心已經落成，並

於期內進入試產階段。擴大後的模具產能不但可以為其零部件製造更多模具，亦可讓集團擁

有足夠的生產能力，向仍在海外國家保留生產廠房的客戶單獨生產及銷售模具。」 

 

張先生續指：「於期內，集團位於蘇州的生產廠房持續擴展。集團的蘇州生產廠房主要為長三

角地區內多家日本及其他跨國製造企業服務。隨著集團的蘇州生產廠房持續擴展，營業額及

淨利潤於期內分別增加約74.2%及54.5%至約港幣80,395,000元及港幣9,679,000元。集團現正展

開建築面積約59,000平方米的蘇州生產廠房第二期建築工程。集團預期此工程將於2009年落

成，並相信將有助增強集團於長三角的市場定位。 

 

為了給位於珠三角西岸的現有客戶提供更好的服務、以及開發位於珠三角西岸之新客戶，集

團正興建一間位於中國廣東省中山市之新生產廠房。中山新生產廠房之建築面積約為33,000

平方米，已於2007年動工，並預計將在2009年上半年落成。在珠三角西岸的現有客戶附近建

立中山新生產廠房，不但能為集團及其客戶節省運輸成本，亦有助鞏固集團與現有客戶之業

務關係。」 

 

張先生總結：「集團現時主要向從事生產辦公室自動化設備，如影印機、印表機等多功能週邊

設備的著名日本生產商提供模具及零部件。管理層相信隨著日本生產商擴大外判工序予非日

本供應商，辦公室自動化設備市場仍有巨大商機讓集團繼續拓展業務。同時，集團亦在其他

行業物色增長機會，包括汽車、家電產品及醫療設備市場。然而，現有的辦公室自動化設備

市場仍有可觀的拓展空間，另一方面，與其他行業的著名品牌擁有者建立牢固的業務關係可

能需要大量時間。因此，管理層將仍會把資源集中投放在辦公室自動化設備市場，並預期於

短期內大部份客戶的訂單仍然會來自辦公室自動化設備的品牌擁有者。」 

 
 

-完- 
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關於億和精密工業控股有限公司（香港股份代號：838.HK） 
 
 
億和是一間垂直一站式生產服務供應商，提供的服務包括設計和製造精密金屬和塑膠模具﹑生產金屬
和塑膠零部件與提供配件組裝服務。 
 
集團現已與超過100名客戶建立業務關係，大部份為日本主要辦公室自動化設備及消費類電子產品製

造商，包括東芝(Toshiba)、柯尼卡美能達(Konica Minolta)、佳能(Canon)、京瓷美達(Kyocera Mita)、富
士施樂(Fuji Xerox)、理光(Ricoh)、愛普生(Epson)及兄弟(Brother)等。 
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財務摘要 
 
1. 中期損益表 
 
 截至 6月 30日止六個月 

 2008 2007 
 港幣千元 港幣千元 

   
銷售 526,007 426,196 
銷售成本 (378,631) (287,254)
 ───────── ───────── 

毛利 147,376 138,942 
毛利率 28.0% 32.6%

   
其他收益 1,277 1,014 
銷售及分銷費用 (26,442) (21,871)
一般及行政費用 (57,792) (38,759)
 ───────── ───────── 

經營溢利 64,419 79,326 
   
財務收入 472 791 
財務費用 (5,017) (5,320)
 ───────── ───────── 

扣除所得稅前溢利 59,874 74,797 
   
所得稅開支 (12,075) (5,515)
 ───────── ───────── 

期內溢利 47,799 69,282 
 ═════════ ═════════ 
純利率 9.1% 16.3% 

   

每股盈利 – 基本 港幣 6.6仙 港幣 10.8仙

 ═════════ ═════════ 
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2. 分部資料 
 

 截至 6月 30日止六個月 
 2008 % 2007 % 
按業務劃分 港幣千元  港幣千元  
營業額     
金屬部門     
設計及組裝金屬衝壓模具 15,920 3.0% 44,544 10.5%
製造金屬衝壓零件及車床加工產品 300,132 57.1% 273,877 64.3%
其他(注 1) 43,434 8.3% 28,099 6.6%
 14,638 2.8% 12,473 2.9%
  
 374,124  358,993
塑膠部門  
設計及組裝塑膠注塑模具 18,645 3.5% 16,505 3.9%
製造塑膠注塑零件 131,479 25.0% 50,482 11.8%
其他(注 1) 1,759 0.3% 216 -
  
 151,883  67,203
  
總計 526,007  426,196
  
分部業績  
金屬部門 44,692  64,579
塑膠部門 19,727  13,898
  
經營溢利 64,419  78,477
財務收入 472  791
財務費用 (5,017)  (5,320)
所得稅開支 (12,075)  (5,515)
未分配收入 -  849
  
淨利潤 47,799  69,282

 
注 1: 其他主要包括廢料銷售 
 
按地點劃分 截至 6月 30日止之六個月  
 2008  2007  
營業額 港幣千元  港幣千元  
深圳業務 445,612  380,032
蘇州業務 80,395  46,164
  
 526,007  426,196
淨利潤  
深圳業務 38,120  63,018
蘇州業務 9,679  6,264
  
 47,799  69,282

 
此新聞稿由駿天投資者關係代表億和精密工業控股有限公司發佈。 
如欲垂詢，請聯絡： 
駿天投資者關係 - 喬家熙先生 
電話：(852) 3183 0225 
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